
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE - SERVIZIO MANUTENZIONE

N. 49RS/594RG  del 03-08-2020

OGGETTO

CINEMA ALL'APERTO NELL'AREA DEL PARCO DELLE ACACIE. IMPEGNO SPESA E
AFFIDAMENTO SERVIZI.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 03-08-2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

Servizio II – Manutenzione e Patrimonio

Premesso:

che questo Comune in occasione del periodo estivo intende organizzare quattro serate di cinema-
all’aperto nell’area di Parco delle Acacie;

che in considerazione dell’emergenza sanitaria correlata alla diffusione del contagio da Covid-19, l’-
Amministrazione comunale ha ritenuto opportuno organizzare la proiezione cinematografica all’aperto,
nel Parco delle Acacie;

che con deliberazione di Giunta Comunale nr. 82 del 24/07/2020 sono state fornite al Responsabile-
del II Settore - Servizio II Manutenzione e Patrimonio direttive in merito all’affidamento delle attività
necessarie all’organizzazione delle quattro serate di cui si è detto;

che si rende pertanto necessario provvedere all’ affidamento a ditta specializzata delle attività di che-
trattasi;

che la ditta Polivieri noleggio audio, luci e video si è dichiarata disponibile a fornire tutto quanto-
necessario per le proiezioni cinematografiche da tenersi nel Parco delle Acacie, nelle serate del 5-19-
26 agosto e 2 settembre 2020 ed ha prodotto il relativo preventivo di spesa per l’importo complessivo
di Euro 3.900,00 comprensivo di Iva 22%;

Ritenuto dover provvedere in merito;

Visti:
lo statuto comunale;-
il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi-
l’art. 107 del D.Lgs.267/2000-
il codice dei Contratti Pubblici-

Rilevato che per importi inferiori alla soglia di Euro 5.000,00 non è obbligatorio il ricorso al Mercato elettronico
della pubblica amministrazione;

Atteso di poter provvedere ad affidamento diretto ex art. 36 comma 2 lettera a) del codice dei contratti
pubblici;

Visto  il summenzionato preventivo di spesa della ditta Polivieri noleggio audio, luci e video;

Ritenuta   conveniente, efficace ed economica l’offerta formulata dall’operatore economico Polivieri noleggio
audio, luci e video

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale nr. 8 del 02/01/2020 e del vigente regolamento di
contabilità;



DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati;

di affidare alla ditta Polivieri noleggio audio, luci e video, con sede in Nola  alla Via Saviano nr. 317, per
l’importo complessivo di Euro 3.900,00 comprensivo di Iva 22%, le seguenti attività finalizzate alle proiezioni
cinematografiche di cui in premessa:

noleggio di ledwall infiled p. 3 4K dim. 4,00 x 3,00-
noleggio di struttura sospensione ledwall-
noleggio audio dolby digital-
ragia video ed audio-
fornitura ed installazione di nr. 150 sedie certificate da posizionarsi in modo da assicurare il rispetto-
delle norme di sicurezza finalizzare al contenimento del contagio da Covid-19;
operazioni di sanificazione-
redazione di piano di sicurezza-

di demandare  al Gruppo Informale Laika la direzione artistica per la scelta dei film da proiettare, precisando
che tale attività è svolta in forma gratuita;

di impegnare  la spesa complessiva di Euro 4.500,00 sui seguenti capitoli di bilancio:
€ 2.000,00 - Capitolo   853    del bilancio 2019/2021 – Esercizio Provvisorio 2020;
€ 1.000,00 - Capitolo 1416    del bilancio 2019/2021 – Esercizio Provvisorio 2020;
€ 1.000,00 - Capitolo 1416/2 del bilancio 2019/2021 – Esercizio Provvisorio 2020;
€    500,00 - Capitolo 1415    del bilancio 2019/2021 – Esercizio Provvisorio 2020;

di dare atto che la somma di Euro 3.900,00 viene impegnata per il pagamento del corrispettivo spettante alla
ditta Polivieri per le attività alla stessa affidate e sopra elencate e la restante somma, pari ad Euro 600,00
viene impegnata per il pagamento dei diritti alla SIAE (Società italiana autori ed editori) nella misura di Euro
300,00 e la restante somma pari ad Euro 300,00 per spese varie comunque correlate allo svolgimento della
manifestazione;

di dare atto che la presente determinazione assume valore sinallagmatico di contratto mediante la
sottoscrizione della stessa da parte della ditta incaricata;

di dare atto che il CIG assegnato è il seguente: Z282DE07BC;

di trasmettere la presente all’ ufficio Finanziario dell’ Ente per i provvedimenti consequenziali.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

F.to Geom. Berardino Alfredo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 03-08-2020 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

F.to Geom. Berardino Alfredo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 03-08-2020 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

Geom. Berardino Alfredo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


